MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBILÏDADE E TúNSITO

EDTTAL 269/2023
elrenncÕes NR crRculacÃo nooovrÁRra Nn esrRaon FroNuMeNraL

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em

07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2O22, torna público que, a fim de se

proceder à limpeza de uma árvore, torna-se necessário condicionar a circulação rodoviária no

sentido oeste-este da Estrada Monumental, no segmento a nascente da Travessa da Quinta
Calaça, no dia 19 de abril, entre as 09h e as 17h.

A circulação rodoviária na zona de intervenção será coordenada pela Polícia de Segurança

Pública.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão por eventuais incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 14 de abril de 2023.

Vereador com ouro nsito

Bruno Miguel Camacho Pereira